
仮例会Ver. No.1
2013/7/23

WEEKLY REPORT
2013～2014

卓話：東京愛宕ロータリークラブ 特別副代表 波多野 容子 様

テーマ「私とロータリー」

舟木ガバナーより貴重なお時間の中、我々が学ぶべき「ロータリーの基本について」賜りました。
ロータリーとは、という基本的なご説明から始まり、東京愛宕ロータリークラブが、第2750地区
の未来を担っている、との大変光栄な、身の引き締まるお言葉をいただきました。

●基礎知識
・会員の三大義務：会費納入・例会出席・ロータリー雑誌の購読
・活動内容：週一回の例会（およそ1時間/海外は3時間の場合も）、合同例会、クラブ協議会、
地区大会、 ガバナー公式訪問、観桜会、クリスマス会etc…

・例会内容：点鐘・食事・卓話・会長スピーチ・お知らせ・委員会報告等
※欠席した場合・・・メークアップへ

●会長賞に挑戦を
RI強調事項≪会員増強の推進／人道的奉仕の充実／ネットワークの強化≫の実行⇒会長賞へ
会長賞を目指し、「新しい風」草の根の風を起こしましょう！

おはようございます。そろそろ週一回が習慣になっているかと思います。
チャーターメンバーを増やすために、港区の仲間へお声掛けをお願いいたします。現在、舟木ガ
バナーより仮例会承認をいただきましたので、外接区域の方もメンバーになれますので、例えば
千代田区の方でも問題ありません。
さて、決定事項として理事会の日程を、第一例会後に実施、また、夜例会を3か月に一回行うこと
となりました。来年度、国際大会で休みになるため、10月1日に行います。懇親を深めましょう。
次々年度2015年、会長ノミニーには石渡副会長が、指名委員会を経て決定しました。
また、例会に出席できない方は、メークアップを積極的に行ってください。
今後の例会テーマは、ロータリーについてお話しいただきます。前半は先輩方に、卓話の形式で
お話を伺い勉強していこうと思います。

東京愛宕ロータリークラブ

会長 尾関勇 ・ 幹事 佐藤秀樹

副会長 石渡美奈 ・ 副会長 片山謙次

副会長 波多野まみ

例会場 東京アメリカンクラブ

例会日 毎週火曜日８：００～



・前回出席状況
会員数 19名
出席者 15名
ビジター 0名
ゲスト 0名 出席率80%以上を目指しましょう！

2013年7月16日（火）のニコニコ ￥20,000 累計￥94,000

皆様、ご協力ありがとうございます。

7月26日（金） チャーター入会最終締切 周りの方へお声掛けをお願いいたします。
チャーターメンバー30人でのチャーターナイトを迎えましょう！

8月13日（火） お盆休み

8月27日（火） 創立総会
朝例会時に行いますので、全員ご出席くださいませ。

9月24日（火） ドイツ・テトナングRCとの合同例会
ドイツでの例会出席ができない方は、メークアップをお願いします。

10月22日（火）チャーターナイト 18:00～

国際ロータリー第2750地区

東京愛宕ロータリークラブ http://atagorotary.com/
＜事務局＞
〒１０６－００４４ 東京都港区東麻布２－１５－２ アンゼン・パックスビル2階
TEL：０３－３５６８－３８２７ ／ FAX：０３－３５６８－３８２９ ／ E-mail：office@atagorotary.com
広報戦略委員長 栁 邦明

～事務局より～
火曜日の朝は早起きの習慣が身についてきましたでしょうか？
3連休明けの火曜日は忘れがちですので、皆様意識してご出席くださいませ。

≪事務連絡≫
出欠確認は「伝助」 http://densuke.biz/list?cd=pkEqUbXNJQd2WKcLで行います（暫定）。
国内での例会は基本出席のため、○を入力しています。
欠席の場合のみ、×へ変更入力してください。

●入力期限：例会前週の木曜日まで（その後の変更は、事務局宛ご連絡ください）

※ビジター・ゲストがいらっしゃる場合も、早目にご連絡くださいませ。
事務局宛ご連絡をお願いいたします。

ご協力お願いいたします。

四つのテスト

１．真実かどうか
２．みんなに公平か
３．好意と友情を深めるか
４．みんなのためになるかどうか
言行はこれに照らしてから行うべし

http://densuke.biz/list?cd=pkEqUbXNJQd2WKcL

